
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#     sēdes protokols Nr. .,  .p.  

 

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

 “Latvijas Sarkanais Krusts”  

realizēto sociālo projektu pasākumu organizēšanai un  

patapinājuma līguma slēgšanu  

 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 7.martā saņemta  un reģistrēta Nr. 5.10/24/996 biedrības 

“Latvijas Sarkanais Krusts” (turpmāk -Biedrība) Zemgales komitejas  vēstule  ar lūgumu piešķirt telpas 

bezatlīdzības lietošanā dažādu biedrības projektu realizācijai 2024.gadā Aizkraukles novada 

pašvaldības ēkā, Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV-5101, konferenču zāles telpas. Telpu 

lietošanas datumu un laiku iepriekš saskaņojot ar Aizkraukles novada pašvaldību. 

Biedrība ir realizējusi un turpinās realizēt dažādus sociālos projektus Aizkraukles novadā. 

Patreiz biedrība īsteno projektu “Tilts uz labklājību: atbalsts Ukrainas civiliedzīvotāju integrācijai 

Latvijā”. Projekta ietvaros piedāvātās aktivitātes sniegs iespēju Ukrainas civiliedzīvotājiem 

saņemt kvalitatīvu atbalstu dažādās jomās, tādā veidā veicinot integrāciju Latvijā: darba 

meklējumos; latviešu valodas apguvē; Latvijas kultūras iepazīšanā un pirmās palīdzības un pirmās 

psiholoģiskās palīdzības sniegšanā. 

Biedrība, īsteno starptautisku projektu “EU4Health – kvalitatīvas un savlaicīgas 

psiholoģiskās pirmās palīdzības sniegšana cilvēkiem, kurus skārusi Ukrainas krīze Ukrainā un 

ietekmētajās valstīs”. Projekta ietvaros piedāvātās aktivitātes būs paredzētas gan Latvijas gan 

Ukrainas civiliedzīvotājiem, galvenās aktivitātes paredzētas: psiholoģiskās pirmās palīdzības 

nodrošināšana; biedrības personāla, brīvprātīgo un pirmās palīdzības sniedzēju mentālās veselības 

veicināšana, lai nodrošinātu efektīvu reaģēšanu pirms krīzes, tās laikā un pēc tās; sadarbības 

stiprināšana ar valsts institūcijām, NVO un starptautiskajiem partneriem un mentālās veselības 

veicināšanas un psihosociālā atbalsta jomā vietējā un valsts līmenī. 

Biedrībai, sabiedriskā labuma organizācijas statuss piešķirts ar Finanšu ministrijas  

2005.gada 26.maija lēmumu Nr.150, ar noteikto Biedrības sabiedriskā labuma darbības jomu- 

labdarība, palīdzības sniegšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpašu 

trūcīgo un sociāli mazāk aizsargāto personu grupu,  sociālās labklājības celšanā, tā, darbojas 

Latvijas Republikā ar mērķi palīdzēt valstij uzlabot mazāk aizsargāto cilvēku dzīves apstākļus, 

sniedzot palīdzību tiem, kam tā visvairāk vajadzīga. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 4.1punktu publiskas personas mantu ir pieļaujams nodot bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai. Minētā panta pieci prim daļa noteikts, ja publiska persona 

nodod mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, mantas nodošanas termiņš 

bezatlīdzības lietošanā nav ilgāks par vienu mēnesi, lēmumu par šādas mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, pieņem tā publiskā personas iestāde, 

kuras valdījumā ir attiecīgā manta. Publiskas personas mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai atkārtoti. Minētā likuma 5.panta sestā daļa nosaka, ka par 

publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā slēdzam rakstveida līgums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskās personas 

finanšu līdzekļu un  mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma piektā panta otrās daļas 4.1.punktu, 



5.panta pieci prim daļu un sesto daļu,  ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas Nr.40008002279, kā sabiedriskā 

labuma organizācijai – bezatlīdzības lietošanā Aizkraukles novada pašvaldības ēkā, 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV-5101, konferenču zāles telpas, telpu lietošanas datumus 

un laikus iepriekš saskaņojot, realizēto projektu sanāksmju vajadzībām ar termiņu līdz 

2024.gada 31.decembrim.  

2. Par 1.punktā minētās telpas nodošanu noslēgt Patapinājuma līgumu ar biedrības “Latvijas 

Sarkanais Krusts” Zemgales komitejas Ogres biroju.  

3. Biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts” nodot telpas atpakaļ Aizkraukles novada pašvaldībai, 

ja tās netiek izmantotas lēmuma 1.punktā norādītajam mērķim. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

Patapinājuma līgumu.  

5. Lēmumu nosūtīt sabiedriskā labuma organizācijai “Latvijas Sarkanais Krusts” Zemgales 

komitejas Ogres birojam uz e-pasta adresi: lsk.ogre@redcross.lv.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 


